关于举办2018年“青年马克思主义者培养工程”大学生骨干培训班
暨首期“青年马克思主义者培养工程” 培训基础班的通知

各团总支、学生会、社团联合会：
为贯彻落实《江苏省“大学生青年马克思主义者培养工程”实施纲要》，进一步推动我校“青年马克思主义者培养工程”的深化发展，切实加强我校学生干部队伍建设，提高广大学生干部的思想政治素质、改进工作作风，提高工作能力，切实增强学生干部队伍的凝聚力和战斗力，经研究决定举办2018年“青年马克思主义者培养工程”大学生骨干培训班暨首期“青年马克思主义者培养工程”基础培训班活动。为切实做好活动的组织工作，现将有关事项通知如下：
一、培训时间
2018年12月
二、培训内容
围绕习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，新时期社会对人才的基本要求和大学生骨干应具备的综合素质与业务能力，采取课堂讲授、学员自学、实践训练等方式，开展专题讲座、交流研讨、团队活动、社会实践等项目（详见附件1），着重培养团学干部的理论思考能力、观察分析能力和组织协调能力。
三、培训对象
（一）“青年马克思主义者培养工程”大学生骨干培训班
本次专题培训选拔对象主要面向2017级在团总支、学生会、学生社团联合会和团支部等工作岗位上表现优秀的后备学生骨干及各校级学生组织的主要学生干部。共计培训学员45名，具体选拔要求和名额分配如下：
1、学员选拔要求
（1）担任团总支、学生会、社团联合会或团支部主要学生干部两个月以上；
（2）学习成绩在班级排名前50%，无不及格科目（含补考后成绩）；
（3）PU学分15分及以上；
（4）获得过2次校级及以上奖励；
（5）无违纪。
2、名额分配
校级学生组织：
	组织名称
	校学生会
	校社联
	自管会
	校广播站

	培训名额
	5
	5
	3
	2

	合计
	15

	组织名称
	材料工程学院
	化学工程学院
	机电工程学院
	工商管理学院
	建筑工程学院
	信息与电气工程学院

	培训名额
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	合计
	30

各团总支：
（二）“青年马克思主义者培养工程”基础培训班
本次专题培训选拔对象为2018级班长、团支书及团总支、学生会、社团联合会中表现优异的学生。共计培训学员300名，考核优异的可进入2019年“青年马克思主义者培养工程”大学生骨干培训班。具体选拔要求和名额分配如下：
1、学员选拔要求
（1）2018级班长、团支书及团总支、学生会、社团联合会中表现优异的学生；
（2）无违纪。
2、名额分配
校级学生组织：
	组织名称
	校学生会
	校社联
	自管会
	校广播站

	培训名额
	10
	10
	10
	5

	合计
	35

各团总支：
	组织名称
	材料工程学院
	化学工程学院
	机电工程学院
	工商管理学院
	建筑工程学院
	信息与电气工程学院

	培训名额
	28
	38
	55
	49
	40
	55

	合计
	265

四、报名程序
各团总支、学生组织按照培训学员的选拔要求和名额分配推荐团学干部参加培训，推荐报名学员请填写《2018年“青马工程”大学生骨干培训班学员登记表》（详见附件2）《首届“青马工程”基础培训班学员登记表》（详见附件3），及《2018年“青马工程”大学生骨干培训班学员统计表》（详见附件4）《首届“青马工程”基础培训班学员统计表》（详见附件5），并由团总支将登记表、统计表汇总后在11月26日前报校团委（电子版打包后发指定邮箱，纸质版盖章后统一交至B02-307）。
校团委联系人：庞世华，15252004406，邮箱：1184858977@qq.com
五、培训要求
1、遵守学习纪律，开讲期间认真听讲，做好笔记，不迟到，不早退，不旷课，如遇特殊情况，应及时向团委请假。
2、学员在每次活动前实施签到制度。
3、培训课程结束后按培训要求提交学习心得。
六、优秀学员评比
依据《徐州工业职业技术学院“青马工程”培训班考核办法》（详见附件6），培训合格的学员，由团委颁发结业证书，并有资格进入下一阶段培训；对于在“青马工程”基础培训班中表现突出的学员将给予表彰，颁发证书，优先推荐参加“青马工程”大学生骨干培训班；对于在“青马工程”大学生骨干培训班中表现突出的学员将给予表彰，颁发证书，推荐参加“青马工程”菁英班培训。
七、学习组织和要求
1、各团总支、学生会、社团联合会协助做好本部门学员的组织召集通知工作，如有学员调整的，及时做好相关报备工作；
2、学员分组情况以及各小组组长于开班时确定；
3、具体培训时间与内容若有变动，另行通知。

附件
附件1：2018年“青马工程”大学生骨干培训班暨首届“青马工程”基础培训班课程安排
附件2：2018年“青马工程”大学生骨干培训班学员登记表
附件3：首届“青马工程”基础培训班学员登记表
附件4：2018年“青马工程”大学生骨干培训班学员统计表
附件5：首届“青马工程”基础培训班学员统计表
附件6：徐州工业职业技术学院“青马工程”培训班考核办法

                               共青团徐州工业职业技术学院委员会
                                                    2018年11月19日

附件1
2018年“青马工程”大学生骨干培训班
暨首届“青马工程”基础培训班课程安排

待定

附件2
2018年“青马工程”大学生骨干培训班学员登记表
	姓   名

	性  别

	照 片

	院   系

	班   级

	政治面貌

	职   务

	QQ号码

	联系电话

	简 历

	参加学生
活动情况

	获奖
情况

	学年
成绩
	班级排名        ，是否在班级前50%       。
PU学分值　　　　　。

	团总支
意见

年月日
（盖章）
	团委
意见

年月日
（盖章）

附件3
首届“青马工程”基础培训班学员登记表
	姓   名

	性  别

	照 片

	院   系

	班   级

	政治面貌

	职   务

	QQ号码

	联系电话

	简 历

	参加学生
活动情况

	获奖
情况

	有无违纪

	团总支
意见

年月日
（盖章）
	团委
意见

年月日
（盖章）

附件4
2018年“青马工程”大学生骨干培训班学员统计表
	序号
	院系
	姓名
	班级
	联系电话
	QQ号码
	备注

	负责人

附件5
首届“青马工程”基础培训班学员统计表
	序号
	院系
	姓名
	班级
	联系电话
	QQ号码
	备注

	负责人1

	负责人2

	负责人3

附件6
徐州工业职业技术学院“青马工程”培训班考核办法

    徐州工业职业技术学院“青马工程”培训班（包含基础班、骨干班、菁英班）旨在实施青年马克思主义培养工程，坚持不懈地用马克思主义中国化的最新成果武装青年，以“文化育人，实践育人”为载体，围绕习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，帮助大学生学习和掌握党的理论创新成果，了解世情、国情、行情、校情，认识社会，不断提高大学生的思想政治素质、政策理论水平、创新能力、实践能力和组织协调能力。
	 为促进学员间的相互融合和团结协作，本次培训全体学员将分为小组进行，学员考核由出勤情况、课堂表现、团队实践和培训总结，共四部分组成：
    1.出勤情况占比30%，所有课程实行严格考勤，学员无故缺勤超过两次视为不合格。
    2.课堂表现占比20%，考核学员参与课堂互动和完成课堂作业情况。
    3.团队实践占比20%，考核学员参与团队合作与实践项目开展情况。
    4.培训总结占比30%，学员需认真填写并按时提交“青马工程”学员培训心得体会，有敷衍或不交者视为不合格。
    培训结束后，将根据学员综合表现，评选“优秀学员”，并颁发荣誉证书。